PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu, 23 de maio de 2022.

Ilmo. Sr. Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Cristiane Amorim Rodrigues, Secretária Municipal de Educação, vem perante Vossa

Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento de nº 308, aprovado em Sessão Ordinária de

16/05/22, de autoria da Vereadora Alessandra Lucchesi, que solicita à Secretaria Municipal de Educação

“informar sobre a implantação de quadras cobertas, laboratórios de ciências e biologia; bibliotecas

equipadas; laboratórios de tecnologia/informáticae espaços para teatro e danças nas escolas de tempo

integral e ensino fundamental II, bem como o prazo para realização de tais benefícios”.

A Secretaria Municipal de Educação informa que estudos estão sendo realizados para tais

benefícios e precisam ser aprovados em planilhas orçamentárias para os próximos anos.

Respeitosamente,